

نگاه
بررسی واکنش سرمربی پرسپولیس علیه برنامه ۹۰
قبیله گرایی علیه نقد رسانه‌ای
حسن محدثی‌گیلواپی

● اینکه رسانه‌ها رکن چهارم دموکراسی هستند بارها گفته و نوشته شده است. متفکران مسلمان نیز به اشکال مختلف یادآوری کرده‌اند که امروزه یکی از سازوکارهای اجرایی کردن آموزه امر به معروف و نهی از منکر استفاده از رسانه‌هاست. در واقع، رسانه ابزار مهمی برای نظارت بر عرصه عمومی است و نقد رسانه‌ای را یکی از امکانات مهم برای پیشگیری و مهار فساد تلقی کرده‌اند. از سوی دیگر، نقدناپذیری از سوی صاحب‌نظران مختلف به‌عنوان منش و خصلتی نامطلوب و ناموجه مورد بحث قرار گرفته است. معمولاً ما همه از دولت‌مدران، سیاستمداران، و مدیران انتظار داریم که نقدپذیر و نیز پاسخگو باشند و برای نقد نظام سیاسی معمولاً و البته به‌حق، دستی و رویی گشاده داریم. اما بی‌گمان نقد رسانه‌ای فقط معطوف به حکومت و نهادهای سیاسی نیست بلکه نقد رسانه‌ای، فرهنگ عمومی، سازمان‌های مدنی، روشنفکران، روحانیون و یکایک اقشار و گروه‌های اجتماعی را دربر می‌گیرد. بنابراین مقابله با نقد رسانه‌ای نه‌فقط زمینه حکومت و نهادهای سیاسی نیست، زمینه‌دهیچ سازمان، گروه، قشر یا فردی نیز نیست.

یکی از علل مقابله با نقد رسانه‌ای، منش و خصلت قبیله‌گرایانه و ضدمدنی افراد، گروه‌ها، و سازمان‌هاست. قبیله‌گرایی یا به تعبیر فنی‌تر خاص‌گرایی، به این معنا است که هر فرد، گروه، یا سازمانی قلمرو و حوزه منافع‌ی را برای خود تعریف می‌کند و خود را موظف می‌داند که به‌حق یا نابه‌حق و به هر طریقی از آن قلمرو منافع دفاع کند. بنابراین قبیله‌گرایی، منش و رفتاری ضدمدنی است. مدنیت یعنی پذیرش و التزام به قواعد اجتماعی عام. در مقابل، قبیله‌گرایی یعنی نفی قواعد عام و عدم التزام به آن به‌خاطر حفظ منافع قبیله، گروه، فرد یا سازمان.

واکنش سرمربی باشگاه پرسپولیس در موارد اخیر علیه برنامه ۹۰ دقیقاً مصداق این نوع قبیله‌گرایی است. علی دایی در واکنش به فردوسی‌پور گفته است: «من متأسفم برای فوتبال‌مان که یک برنامه تلویزیونی به آن خلط‌خوشط می‌دهد و…» همچنین واکنش علی دایی به خطاهای بسیار پیش‌پام صدقیان که مورد بررسی برنامه‌های قبلی ۹۰ قرار گرفته بود، مصداق دیگری از این منش و خصلت قبیله‌گرایانه است. امثال علی دایی و مدیران و دست‌اندرکاران باشگاه‌های ورزشی و خود ورزشکاران باید با نقش انتقادی رسانه‌ها آشنا شوند و آموزش ببینند که چگونه با خبرنگار، رسانه‌ها، عوامل مربوطه رفتار کنند. آنان باید رفتار مدنی را بیاموزند و در قبال موقعیت و منصبی که برعهده گرفته‌اند پاسخگو باشند. نقد رسانه‌ای که برنامه ۹۰ به‌خوبی در حوزه فوتبال انجام می‌دهد، وظیفه ذاتی یکی رسانه است و دور از شأن فوتبال ایران است که سرمربی یا دیگر عوامل یکسی از معروف‌ترین و برطرفدارترین باشگاه‌های فوتبال ایران، قبیله‌گرایانه و ضمدنی رفتار کنند. سرمربی پرسپولیس گفته است: «حالا ما این حرف‌ها را می‌زنیم و من فقط می‌خواهم از حق تیم خودم دفاع کنم نه چیزی بیشتر و نه چیزی کمتر» (شکیکه خبری تحلیلی تیتیر ۲۰۰ دی ۱۳۹۲). اما قبیله‌گرایی است که قانون و ضوابط فقط آنجا که به نفع ماست اجرا شود و هر جا که علیه ما بود، مورد حمله و هجوم ما قرار گیرد. تکرار چنین واکنش‌هایی باعث تأسف است و نشان می‌دهد که رشد فرهنگی و مدنی چقدر در حوزه ورزش ضعیف و ناچیز است. وقتی عوامل و نیروهای دست‌اندرکار باشگاه‌های ورزشی ما اینچنین از رفتارهای اهنجار بازکنان دفاع می‌کنند، طبیعی است که ماحصل این عملکرد وقوع همان نوع رفتارهای زشتی باشد که چندی پیش توسط دو نفر از بازیکنان پرسپولیس رخ داد و خوراکِ برای خبررسانی رسانه‌های بین‌المللی فراهم شد.

● **استادیار گروه جامعه‌شناسی واحد تهران مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی**

خبر
رییس فدراسیون سرمربی تیم‌ملی کشتی آزاد شد
رسول خادم که هفته گذشته به سمت ریاست فدراسیون کشتی منصوب شد، از سوی شورای فنی کشتنی به‌عنوان سرمربی تیم‌ملی کشتی آزاد نیز انتخاب شد. اعضای شورای فنی کشتی آزاد عصر دیروز در حالی تشکیل جلسه دادند که در نهایت این اعضا به نتیجه رسیدند رسول خادم که طی دوسال مدیریت تیم‌های ملی کشتنی آزاد را برعهده داشته همچنان هدایت تیم‌لی بزرگسالان را برعهده داشته باشد.
شکست نیجر به مقابل چشمان کی‌روش
رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا در کشور آفریقای جنوبی با برگزاری دو دیدار آغاز شد. نیجریه یکی از حریفان ایران در جام‌جهانی آفریقا در اولین دیدار خود برابر مالی با نتیجهٔ ۲ بر یک شکست خورد. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی ایران که برای تماشای دو دیدار نیجریه به آفریقای جنوبی سفر کرده این دیدار را از نزدیک تماشا کرد. در نخستین دیدار از رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا که در آفریقای جنوبی در حال برگزاری است، میزبان در گروه نخست موفق شد موزامبیک را با نتیجهٔ ۳ بر یک شکست دهد.

امیرمحسن انصاری فرد: هر سال با نزدیک‌شدن به زمان معرفی بهترین بازیکن جهان، درباره برنده توپ طلا گمانه‌زنی‌های زیادی می‌شود؛ اما رسانه‌ها امسال بیش از سال‌های گذشته به این موضوع پرداخته‌اند، از صحبت‌های جنجالی رییس فیفا درباره رونالدو گرفته تا اظهارنظرهای گوناگون اهالی فوتبال درباره اینکه چه کسی شایسته‌تر است، همه‌وهمه انتخاب برنده توپ طلای سال ۲۰۱۳ جهان را به معمایی پیچیده تبدیل کرد.
به این وحود نظرسنجی‌های روزهای اخیر این معما را تا حدودی حل کرد و همه انتظار دارند توپ طلا را امشب در دستان رونالدو برتغالی ببینند.

تاریخچه توپ طلا

در سال ۱۹۵۶، مجله فرانسوی فرانس فوتبال، دست به ابتکار جالبی زد. این مجله فوتبالی مشهور، جایزه‌ای با عنوان «توپ طلا» به راه انداخت که آن را به بهترین بازیکن اروپایی شاغل در لیگ‌های اروپایی، اهدا می‌کرد. این روند تا سال ۱۹۹۵ ادامه پیدا کرد تا اینکه تصمیم بر آن شد تا این جایزه، بدون درنظرگرفتن ملیت بازیکنان، به بازیکنی اهدا شود که نمایش فوق‌العاده‌ای در لیگ‌های اروپایی داشته است. از سال ۲۰۱۰ جایزه مرد سال فیفا با توپ طلای فرانس فوتبال ادغام شد و به‌عنوان توپ طلای بهترین بازیکن جهان تغییر نام داد. توپ طلای فرانس فوتبال فقط با رای روزنامه‌نگاران منتخب به برترین بازیکن اروپا اهدا می‌شده، اما از آن پس و بعد از ادغام، بهترین بازیکن جهان، با رای ۲۰۸ سرمربی تیم‌های ملی- که عضو فیفا هستند- به علاوه ۲۰۸ کاپیتان تیم‌های ملی و ۲۰۸ خبرنگار از کشورهای که عضو فیفا هستند،انتخاب می‌شود.

نحوه انتخاب

هر کدام از ۲۴تفکری که برای انتخاب مرد سال فوتبال جهان، صاحب رای هستند باید سه‌نفر را انتخاب کنند که به آن سه نفر برگزیده، به ترتیب ۵، ۳ و ۱ امتیاز می‌دهند. هر بازیکنی که مجموع امتیازاتش بیشتر از دو نفر دیگر باشد، توپ طلای فیفا را از آن خود می‌کند و در نهایت، باشگاه‌های بارسلونا (۱۰توپ طلا) یوونتوس (۸)، آتس‌میلان (۸)، رئال مادرید (۶)، بایرن مونیخ (۵) و منچستر یونایتد(۴)،به‌ترتیب برافتخارترین تیم‌های جهان در کسب توپ طلا هستند. همچنین در میان بازیکنان نیز لیونل مسی با کسب چهار توپ طلا، رکورددار است.

بررسی وضعیت نامزدهای نهایی کسب توپ طلای سال ۲۰۱۳
لیونل مسی: مصدومیت‌های پیاپی مسی در سال ۲۰۱۳ شناس او را برای کسب پنجمین توپ طلا بسیار کاهش داده است. مسی سال ۲۰۱۳ مسی سال‌های گذشته نبود و هرگز نتوانست آنطور که از او انتظار می‌رفت، بدرخشد. حتی دیگو مارادونا نیز با اشاره به این موضوع، بخت هوموتشن را برای کسب جایزه بهترین بازیکن جهان بسیار کم دانسته و اعتراف کرده که رونالدو بهتر از مسی بوده است. طرفداران مسی هم به‌خوبی می‌دانند که نابغه آرژانتینی بارسلونا(به‌دلیل مصدومیت‌های فراوان) به‌خوبی سال‌های گذشته‌اش نبوده و نتوانسته است انتظارات فراوان آنها را برآورده کند. مسی در رقابت‌های فصل گذشته لیگ‌قهرمانان اروپا تنها هشت‌گل به ثمر رساند (به اندازه توماس مولر و کمتر از رابرت لواندوفسکی) و پس از چهارفصل آقای گلی بی‌دربی در این رقابت‌ها، سرانجام این عنوان را به رونالدو واگذار کرد. مسی حتی در مصاف

بارسلونا و بایرن مونیخ در نیمه‌نهایی لیگ‌قهرمانان اروپا هم نتوانست بازی همیشگی‌اش را به نمایش بگذارد و مانع از شکست سنگین بارسا در مقابل حریف آلمانی‌اش شود. با وقوع این ماجراها رسیدن توپ طلا به مسی، بدون تردید خوشبین‌ترین هواداران او را نیز شگفت‌زده خواهد کرد.
فرانک ریبی: ریبی‌ری ۲۰۱۳ را می‌توان با اشتیاد سال ۲۰۱۰ مقایسه کرد. البته با نگاهی دقیق‌تر به آمار می‌توان فهمید که اشتناپذیر آن سال، شرایط به‌مراتب بهتری نسبت به ریبی‌ری ۲۰۱۳ داشت، چراکه اشتناپذیر علاوه بر فتح سه‌گانه (لیگ‌ایتالیا،جام حذفی، لیگ‌قهرمانان اروپا) همراه با اینترمیلان، با تیم‌لی هلند نیز به فینال رقابت‌های جام‌جهانی رسید و نایب‌قهرمان جهان شد. جالب است بدانید که اشتناپذیر حتی در میان سه نامزد نهایی کسب توپ طلا نیز قرار نگرفت و در میان بهت و تعجب همگان این مسی بود که با کسب تنها یک جام (لالیگا) توپ طلای ۲۰۱۰ را از آن خود کرد. منچستریونایتد نیز در فصل ۱۹۹۹ فاتح سه‌گانه شد و خیلی‌ها منتظر بودند تا یکی از بازیکنان شیاطین سرخ بهترین بازیکن جهان لقب بگیرد اما در آن سال ریوالدو برزلیی این عنوان را به خود اختصاص داد. مثال‌هایی که به آنها اشاره شد نمونه‌های

خوبی از این است که درپایم رای‌دهندگان جایزه توپ طلا، شایستگی‌های فردی را به موفقیت‌های تیمی ترجیح می‌دهند و ملاک اصلی انتخاب آنها، کارنامه فردی بازیکنان در طول یکسال میلادی است. اما در این‌سوی ماجرا، قهرمانی‌های بایرن مونیخ در سال ۲۰۱۳ را بیش از آنکه به پای توانایی‌های فردی ریبی‌ری بنویسیم باید متناثر از قدرت، اتحاد و هماهنگی تیمی باورایی‌ها بدانیم؛ هرچند نمی‌توان منکر نقش ریبی‌ری در موفقیت‌های بایرن مونیخ شد اما او همان‌قدر در این موفقیت‌ها سهیم بوده که روبن، مولر و شواین اشتایگر سهیم بوده‌اند. هدایت فوق‌العاده یوپ هاینکس و نظم تیمی «بایرن» آنقدر بی‌نظیر بود که حتی غیبت ریبی‌ری هم نمی‌توانست مانع از درخشش آنها شود؛ دقیقاً مانند منچستریونایتد ۱۹۹۹ که به هیچ‌یک از ستاره‌هایش وابسته نبود و هرگاه، به‌هر دلیلی، بازیکنی مسابقه‌ای راز دست می‌داد، بازیکن جانشین به‌خوبی جای بازیکن غایب را پر می‌کرد. ریبی‌ری، ابراهیموویچ، رونی، فن پرس، اینیستا، ژاوی، بیل و نیمار هرچند بازیکنان بزرگ و تاثیرگذاری هستند ولی باید این واقعیت را بپذیریم که مسی و رونالدو جزو نوابغ فوتبال جهان به حساب می‌آیند. **کریستیانو رونالدو:** خیلی‌ها معتقد بودند با خروج

ژوزه مورینیو و مسعود اوزیل از رئال مادرید، رونالدو بیش از همه ضرر خواهد کرد و دیگر نمی‌تواند به‌خوبی فصول گذشته گلزنی کند، ولی آنها سخت در اشتباه بودند چون تنها تنها آمار خیره‌کننده گلزنی او کاهش نیافت بلکه در مقایسه با فصول گذشته در همین مقطع از فصل، سیر صعودی نیز داشته است. این درست است که رونالدو در سال ۲۰۱۳ با تیمش جامی کسب نکرد اما با توجه به اینکه توپ طلا یک جایزه فردی است شناس او برای بردن این جایزه بسیار بیشتر از مسی و ریبی‌ری است و آمارها هم این موضوع را تایید می‌کنند. ستاره پرتغالی و مغرور رئال مادرید در ۱۲ ماه اخیر ۶۹ گل (ملی و باشگاهی) به ثمر رسانده و پرتربن گلزن سال ۲۰۱۳ فوتبال جهان بوده است. پس از رونالدو، زلاتان ابراهیموویچ با ۴۷ گل، مسی با ۴۵ گل و لوییذ سوارز با ۴۲ گل در رده‌های بعدی قرار دارند نکته جالب توجه درباره آمار گلزنی رونالدو این است که جدی‌ترین رقیبان او یعنی «مسی» و «ریبری» در مجموع به اندازه او گل زده‌اند. در سال ۲۰۱۳ مسی ۴۵ گل و آمار خیره‌کننده رونالدو ۶۹ گل و ریبی‌ری ۳۳ گل به ثمر رسانده‌اند که جمعاً ۱۶۸گل می‌شود که باز تا یک گل فاصله دارند، چه آمار ی فوق‌العاده‌تر از این برای شناس اصلی دریافت توپ طلا.

از سال ۲۰۰۳ تا به حال هیچ بازیکنی به اندازه رونالدو گلزنی نکرده است که این یعنی تنها او آقای گل یکسال اخیر بوده، بلکه بهترین گلزن ۱۰سال اخیر فوتبال جهان نیز محسوب می‌شود. بعد از رونالدو که ۲۹۸ گل (ملی و باشگاهی) به ثمر رسانده، لیونل مسی با ۳۴۴ گل زده و زلاتان ابراهیموویچ با ۳۳۱ گل زده در رده‌های دوم و سوم بهترین گلزنان یک دهه اخیر فوتبال جهان قرار دارند.

رونالدو در سال ۲۰۱۳ رکوردهای بسیاری را جابه‌جا کرده است که به بعضی از آنها اشاره می‌کنیم:

- او سه سال متوالی است که در مرز ۶۰ گل در یک‌سال میلادی عبور می‌کند (۲۰۱۱، ۶۱ گل – ۲۰۱۲، ۶۳ گل – ۲۰۱۳، ۶۹ گل) رکوردی که پیش از این هرگز سابقه نداشته است.

- زدن ۱۵ گل در یکسال میلادی در لیگ‌قهرمانان اروپا -به‌ثمررساندن ۹گل در مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان اروپا - رسیدن به رکورد ۴۷ گل ملی پائولتا به‌عنوان بهترین گلزن تاریخ تیم‌لی پرتغال - شکستن رکورد تعداد گل‌های هوگوسانچز با پیراهن رئال مادرید - اولین بازیکن تاریخ رئال مادرید که در سه فصل متوالی بیش از ۵۰گل به ثمر رسانده - بهترین گلزن تاریخ باشگاه رئال مادرید در یکسال میلادی با ۵۹ گل زده - و…

رونالدو سال ۲۰۱۳ را فوق‌العاده شروع کرد و فوق‌العاده‌تر به پایان رساند. بدون تردید او سلطان فوتبال جهان در یکسال اخیر بوده و هیچ‌گاه تا این اندازه مورد تعریف و تمجید اهالی فوتبال قرار نگرفته است. فوتبال آنطور که شایسته رونالدوست، حق او را ادا نکرده. بازیکنی که با مهارت‌های بی‌نظیرش سبب زیبایی هرچه‌بیشتر فوتبال شده است و در نهایت اینکه رونالدو چند توپ طلا از فوتبال، طلبکار است…

شمارش معکوس برای انتخاب بهترین بازیکن سال ۲۰۱۳ آغاز شد

توپ طلا؛ هدیه فوتبال به «رونالدو»

ورزش

گزارش
تنیس آزاداسترالیا اولین تورنمنت بزرگسال

● **محمد مافی:** اینجا خبری از سرمای طاقت‌فرسای نیمکره‌شمالی نیست، ملبورن با آفتاب داغش این روزها خود را برای میزبانی بزرگ‌ترین رویداد ورزشی نیمه‌جنوبی آماده می‌کند. سخنان از اولین گرن‌اسلم سال است، ستارگان نیز همه آمده‌اند، آماده هم آمده‌اند تا علاقه‌مندان تنیس در دو هفته پیش‌رو شاهد برگزاری یکی از جذاب‌ترین و پرهیاهو‌ترین رقابت‌های سال باشند. روز جمعه مراسم قرعه‌کشی مسابقات تنیس آزاد استرالیا انجام شد، در بخش انفرادی زنان، قرعه نسبتاً متعادل بود اما در بخش انفرادی مردان، قرعه نیمه بالایی جدول بسیار سخت‌تر از نیمه دیگر از آب درآمد. نالدال، فدرر، ماری، دلوپو و سوونگا همه در این قسمت جدول قرار گرفتند. این قرعه، شناس نواک جوکوویچ، مدافع عنوان قهرمانی که در نیمه پایینی قرار دارد را برای فتح مجدد این مسابقات، بیشتر از قبل کرد. در ادامه نگاهی به شرایط مدعیان قهرمانی در ماه‌های اخیر و وضعیت آنها در جدول مسابقات می‌اندازیم.

رافائل نالدال: برای سلطان زمین‌های رسی، سال ۲۰۱۳ رویایی‌ترین فصل زندگی حرفه‌ای‌اش بوده است. او حالا می‌خواهد روند روبه‌جلو خود را حفظ کند. قهرمان سال ۲۰۰۹ آزاد استرالیا که سال گذشته به‌علت مصدومیت مدعیان قهرمانی در ماه‌های اخیر و وضعیت آنها در جدول مسابقات می‌اندازیم.

● **نواک جوکوویچ:** روزهای پایانی فصل گذشته، روزهای شیرینی برای نوله بوده است، اول از آن جهت که او رسماً

به دختر مورد علاقه چندین ساله‌اش، یلنا رستیچ، نامزد کرد و جالب‌تر اینکه او این اتفاق تا به‌حال هیچ مسابقه‌ای را نباخته است!
با گفته خود، او مسابقات آزاد استرالیا محبوب‌ترین و موفق‌ترین گرن‌اسلمش است. او بهترین نتایج دوران ورزشی‌اش را در اینجا به دست آورده است: مجموع چهار قهرمانی که سه‌تای آن مربوط به سه سال اخیر است؛ او همچنین رکورد خیره‌کننده ۳۹ پیروزی در برابر تنها پنج باخت را در این تورنمنت به‌جای گذاشته است. اما طمع او بیشتر از اینهاست، نواک می‌تواند اولین‌فردی باشد که چهاربار پیاپی این تورنمنت را می‌برد. اگر او موفق به ثبت این رکورد شود، تنها بازیکنی خواهد بود که در دوران حرفه‌ای‌شدن ورزش تنیس، پنج‌بار این تورنمنت را در مجموع فتح کرده است. حال باید دید که آیا او می‌تواند با کمک مربی جدیدش بورس یکر، به جلمطبی‌های خود جامه عمل ببوشاند؟
نفر دوم جهان، راه نسبتاً آسانی تا فینال تورنمنت دارد. اگر همه‌چیز درست پیش برود و مدعیان زود حذف نشوند، استنلیاس واورنیکا در دور یک‌چهارم پیاپی و سید سوم مسابقات داوید فرر در دیدار نیمه‌پایانی، حریفان وی خواهند بود. البته توماس بردیک هم بازیکن قدرتمند دیگری است که می‌تواند حریف او در دیدار نیمه‌پایانی باشد.
رابر فدرر: برافتخارترین تنیس‌باز تاریخ تنیس ۱۷‌اعنوان قهرمانی در گرن‌اسلم‌ها، طبق معمول سال‌های گذشته برای آماده‌سازی پیش از فصل به دویی رفت. همین‌جا بود که او با استفان ادبرگ چند تمرین انجام داد و در نهایت تصمیم گرفت الگوی ورزشی دوران نوجولی‌اش را به‌عنوان مربی فصل آینده خود انتخاب کند. او فصل ۲۰۱۴ را هفته گذشته با حضور در مسابقات برزین آغاز کرد، اما نتوانست در فینال از سد رقیب دیرینه‌اش، لیتون هیوبیت استرالیایی بگذرد و نایب‌قهرمان شد. قهرمان چهار دوره گرن‌اسلم استرالیا، در نیمه سخت جدول قرار گرفته است، هرچند بعید است در دو دور اول مشکلی برایش پیش بیاید، اما ادامه مسیرش در راه رسیدن به فینال بسیار دشوار به‌نظر می‌رسد. ورداسکو، چلیچ، سیمون و سوونگا همه در یک‌هشتم او حضور دارند، در یک چهارم هم احتمالاً او باید به مصاف اندی ماری برود.

اندی ماری: قهرمان ویمبلدون که پایان فصل گذشته را به‌خاطر جراحی کمرش از دست داد، آماده است تا بعد از فرقه نسبتاً آسانی تا مرحله نیمه‌پایانی که تنها سهیمه او از این تورنمنت است، بالاخره برای اولین‌بار نام خودش را بر رویان جام این مسابقات حک کند. هرچند باخت و به فلوریان مایر در دور دوم مسابقات دوحه مقداری هواداران تنیس‌باز اسکاتلندی را ناگران کرد، اما به‌نظر نمی‌رسد او برای شروع هرهفته‌تر تنیس آزاد استرالیا مشکل چندانی داشته باشد. قرعه نسبتاً آسانی تا مرحله یک‌چهارم پیاپی، نصیب نایب‌قهرمان سال گذشته مسابقات شده است. جدی‌ترین حریف وی تا آن مرحله احتمالاً از بین فیلیپ کولشرایبر یا جان ایترن باشد، البته به‌شرطی که شگفتی در طول تورنمنت رخ ندهد. در مرحله یک‌چهارم پیاپی هم دیدار با فدرر با سوونگا محتمل‌ترین گزینه برای ماری است.

تور اروپا
یونان–مجارستان–ایتالیا فرانسه–اسپانیا–قونیه
آفریقای جنوبی– استرالیا– ترکیه– استانبول – مائری– سنگاپور تایلند – هند – مرستان – کرچستان تورهای داخلی – مشهد – قشم – کیش – و ایرانگردی
پارسیان مهر گشت : ۸۸۸۱۱۷۴۶ – ۶۰۸۸۸۴۹۹۷۵

و توانست میهمان خود را با تساوی بدون گل متوقف کند. کاتالان‌ها با وجود تساوی در خانه اتلتیکو در صدر جدول ماندند و قهرمان نیم‌فصل لالیگا شدند. اتلتیکومادرید هم با این نتیجه در رده دوم جدول لالیگا ماند. هر دو تیم با این تساوی ۵۰ امتیازی شدند اما بارسلونا به خاطر تفاضل گل بهتر در صدر جدول ایستاد. با این همه «تیه‌گو سیمئونه» در پایان بازی به تمجید از بازی‌اشاگردانش پرداخت و تفاوت دو تیم را چیزی معادل ۴۰۰میلیون یورو دانست.

● **«بارسا» قهرمان نیم‌فصل «لالیگا» شد**
بگیرد، با این همه مردان«دیود مویس» همچنان در رده هفتم جدول رده‌بندی لیگ برتر ایستاده‌اند و تیم‌های چلسی با ۴۶، آرسنال با ۴۵ و منچسترسی‌تی با ۴۴ امتیاز اول تا سوم هستند. در اسپانیا و در هفته نوزدهم لالیگا هم چهار دیدار برگزار شد که در مهم‌ترین آنها و در نبرد برای تعیین قهرمان نیم‌فصل نخست اتلتیکومادرید میزبان بارسلونا بود



شخص وی (محمدرضا مولایی) صورت پذیرفته است، مرتکب رفتار خلاف موازین اخلاقی و انضباطی فوتبال شده، ضمن محرومیت شش‌ماهه از تمامی فعالیت‌های مرتبط بافوتبال به پرداخت مبلغ ۵۰میلیون‌ریال جریمه نقدی محکوم می‌شود. رستم زندی (سرمربی تیم فوتبال باشگاه راداهن) که ضمن اطلاع از درخواست غیرقانونی، با موافقت و تأمین وجه از طریق واریز به حساب مسعود اکبری (یکی از عوامل باشگاه راداهن) و صدور دستور پرداخت آن وجه به حساب اعلامی از سوی محسن قهرمانی، متخلف شناخته شده و به ۱۰ ماه محرومیت از هر گونه فعالیت مرتبط با فوتبال و پرداخت مبلغ ۵۰میلیون‌ریال جریمه نقدی محکوم شد. مرتضی کریمی (دور پیشین فوتبال و متولی امور دوری در باشگاه راداهن) که با ایجاد روابط ناسالم مالی موجب برقراری ارتباط غیرقانونی بین عوامل باشگاه راداهن و قهرمانی را فراهم آورده است، با توجه به مستندات موجود در پرونده و اقرار و اظهارات موثر ایشان در این خصوص و برخی اقدامات غیرقانونی و رفتارهای غیرورزشی دیگر، متخلف شناخته شده و به

رای پرونده محسن قهرمانی، داور فوتبال کشورمان بعد از کش‌وقوس‌های فراوان و بعد از گذشت چهارماه بالاخره اعلام شد تا یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های فوتبال ایران به سرانجام برسد، هرچند به‌نظر می‌رسد رای‌های این پرونده سنگین‌تر باشند، اما به‌نظر کارشناسان، کمیته انضباطی باارهم با متخلفان مشاشرت کرده است و رای‌های سبکی را برای این رسوایی بزرگ دآوری در نظر گرفته است. مهم‌ترین رای برای محسن قهرمانی است که هشت‌ماهه از تمامی فعالیت‌های مربوط به فوتبال محروم شده است. رای کمیته انضباطی سه بخش دارد، در بخش اول که درخصوص اعلام اعلا دایی و باشگاه پرسپولیس مبنی بر وجود شایبه در دآوری مسابقه بین تیم‌های سپاهان اصفهان و پرسپولیس تهران است، که قهرمانی در این بخش تبرئه شد: «با تحقیقات به‌عمل آمده معلوم شد که هیچ گونه روابط ناسالم مالی بین تیم دآوری و باشگاه سپاهان اصفهان وجود نداشته است و هرگونه اشتباه فنی دآوری که در مسابقه مذکور از دید برخی کارشناسان مطرح‌شده قابل طرح در کمیته انضباطی نیست»، در بخش دوم مربوط به ماجرای محسن قهرمانی و باشگاه راداهن است، که در این بخش بنا بر اعلام کمیته انضباطی این داور مطرح فوتبال ایران متخلف بوده و برای او چندفرد دیگر جریمه‌هایی در نظر گرفته شده. در رای کمیته انضباطی آمده: «محسن قهرمانی (داور فوتبال) که با رفتار غیرورزشی و ایجاد روابط غیرقانونی با برخی افراد، مرتکب اقدامات خلاف مقررات انضباطی و اخلاقی در فوتبال شده است، حسب دلایل موجود و اقرار ایشان در جریان رسیدگی، متخلف شناخته شده و به هشت‌ماه محرومیت از هر گونه فعالیت مرتبط با فوتبال و پرداخت مبلغ ۵۰میلیون‌ریال جریمه نقدی محکوم می‌شود.» محمدرضا مولایی (بدنساز راداهن) که به جهت دوستی قبلی با محسن قهرمانی، واسطه ایجاد رابطه غیرقانونی وی با عوامل باشگاه راداهن شده و نهایتاً انتقال شماروحساب از محسن قهرمانی به مقامات باشگاه راداهن نیز توسط